
 FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

22 
29.05.2022 

 
 

 
 
V neděli 22.5. byla jmenována 
Ekonomická rada farnosti, a to 
ve složení: Mgr. Jitka Káchová, 
Ing. Ivan Bartoň, Karel Jiroušek, 
Bc. Jan Semerák. Všem členům 
děkujeme za ochotu přijmout 
tuto službu a vyprošujeme jim 
Boží požehnání a vedení. 

 
„Já prosím za ně.“ 
 
V závěru poslední večeře se Ježíš 
modlí. Modlí se za sebe, za apoštoly, 
za Církev. Už apoštolům nic 
nevysvětluje. Kolikrát jim říkal o svém 
utrpení. Oni mu nerozuměli, báli se 
ho zeptat, nebo povídali o něčem 
jiném. 
Ve chvíli, kdy se blíži jeho hodina 
prosí Ježíš za ty, které mu Otec dal. 
Dobře ví, že jsou příliš slabí, než aby    
s ním vytrvali, že jej opustí a někteří i 
zapřou. Mají dobrá předsevzetí, velké 
ideály, ale v hodině zkoušky vyjde 
najevo, že tomu jejich činy 
neodpovídají. V té chvíli asi nikdo        
z apoštolů nechápal skutečný význam 
této modlitby. Po Ježíšově vzkříšení a  

 
 
 
 
 
nanebevstoupení tomu bylo zcela 
jinak: „Všichni jednomyslně setrvávali 
na modlitbách.“ Sk 1,14. 
Modlitba opřená o pevnou důvěru 
proměňuje srdce člověka a pozvedá 
od prázdných slov k novému životu, 
který do našeho srdce vlévá vzkříšený 
Kristus. Když dovolíme, aby nás Vítěz 
nad smrtí osvobodil od naší slabosti a 
učinil z nás ty, skrze které může 
působit nesmírná moc Božího 
milosrdenství, stane se náš život 
oslavou Boha. 
Ježíši, buď našim Pánem a Spasitelem 
a ty sám proměň naše životy v jednu 
velkou oslavu svého jména.       Amen. 
o. Jano 

 
Pouť do Malých Svatoňovic 
V sobotu 21.5. nás místní bratrské 
společenství františkánů pozvalo na 
pouť do Malých Svatoňovic. Ti, kdo 
vyráželi pěšky se sešli v 10:00 ve 
Lhotě, společně jsme se pomodlili za 
šťastnou cestu, pěkné počasí a klidný 
návrat. A pak už se vyrazilo do kopců 
a do lesů. Počasí bylo nádherné, 
výhledy daleké a společnost velmi 
milá. Po zdolání lhoteckých kopečků, 
se nám rozprostřely markoušovické 



louky. Tam někteří nasadili tempo a 
zmizeli v dáli, s naprosto jasnou 
vidinou cukrárny a svačiny ve 
Svatoňovicích. 

 
Ostatní došli v pohodě a klidu a i tu 
svačinu ještě stihli. Pak už byl čas 
otevřít kostel i naše srdce. Sloužila se 
mše a na závěr k nám sestoupila i 
vzácná soška Panny Marie a my jsme 
mohli vzdát úctu a poprosit za naše 
blízké.  
Všem účastníkům děkujeme za milé 
společenství a bratrskému 
společenství františkánů za pozvání.  
 

Seminář v Duchu svatém 
Ve čtvrtek 19. 5. při večerní 
bohoslužbě, kterou sloužil p. Petr 
Stejskal ze Dvora Králové a náš otec 
Jano, byl zakončen seminář p. Ernsta 
Sieverse „Život v Duchu“. Ke službě    
v církvi bylo slavnostně rozesláno 12 
účastníků. Ať jim Pán žehná. Děkuji 
všem, kteří se na pořádání semináře 
podíleli.  
Za pořádající tým Marie Mandysová 

A za účastníky chceme dodat - díky 
pořádajícímu týmu za celou 
organizaci, za nasazení a za to, že se 
nedali odradit covidem. Věříme, že 
celý seminář byl opravdu veden 
Duchem svatým a všem účastníkům 
děkujeme za sdílení, za možnost se 
zase trochu posunout dál ve víře a 
také se více navzájem poznat.  
 

Misijní klubko 

 
Mariánské misijní klubko jsme zahájili 
modlitbou desátku růžence a               
„ plácanou“ seznamovanou, abychom 
přivítali nové kamarády a osvěžili si 
jména. Proběhlo malé téma o Panně 
Marii-mamince, do kterého děti 
přispívaly zajímavými postřehy a 
znalostmi. Vyrobili jsme papírové 
růžičky, kterými jsme následně 
ozdobili Mariinu sochu v kostele a 
oslavili tak její svátek. Víme, co 



znamená Most a co můžeme každý 
z nás v každodenním životě pro misie 
i lepší život kolem nás udělat. Před 
odchodem jsme si ještě zahráli hru 
zvanou „nervíky“, která prověřila 
každého z nás. 
Blanka Matysková 
 
 

Altán v Dračí rokli 

Rádi bychom informovali farníky, že 
altán v Dračí rokli je hotov a je možné 
ho využívat i např. k rodinným či 
přátelským posezením. Pouze 
žádáme případné zájemce o 
informování p. faráře a dodržování 
bezpečnostních opatření při 
zacházení s ohněm. Věříme, že si náš 
majetek budeme udržovat s péčí a 
láskou a že zde strávíme i strávíte 
mnohé příjemné chvíle. 

 
Informace z farnosti: 
Sbírka 

Na neděli 22.5. byla vyhlášena dveřní 

sbírka na pronásledované křesťany. 

Vybralo se 1.420 Kč. 

Vzpomínkové setkání  

Ve středu 1.6. proběhne Hradci 

Králové vzpomínkové setkání na            

P. Jana Rybáře. Akce začne v 16:00 mši 

sv. v Novém Adalbertinu. Více na 

plakátu na nástěnce. 

 

Setkání seniorů 

Setkání seniorů proběhne ve čtvrtek 

2.6. na faře od 15:30. 

Svatodušní vigilie 

V sobotu 4.6. proběhne od 20:00 

svatodušní vigilie. 

Sbírka 

V neděli 5.6. je určená sbírka na 

pastorační aktivity. 

Noc kostelů 

Letošní ročník se bude konat 10.6. 

Obracíme se na farníky, pokud by měli 

návrh, námět, či chtěli přispět pomocí, 

ať se obrátí na farní kancelář. 

 

Apoštolát modlitby 

na květen 2022 

Úmysl papeže 

Za víru mladých 

Modleme se za mladé lidi, povolané   

k plnosti života, aby v Marii nacházeli 

vzor naslouchání, hloubky rozlišování, 

odvahy víry a odhodlání ke službě. 

 

Národní úmysl 

Za dobrovolníky ve farnostech 

Modleme se za všechny, kteří 

přispívají k životu farností, aby je Bůh 

posiloval a dával jim radost ze služby.  



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 29. května 2022 do 5. června 2022 

 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

